
HIGHLIGHT DER  
WOCHE ZUM

HIGHLIGHT DER  
WOCHE ZUM

CROFTON

Aluguss-Pfanne, ø 28 cm  
mit Glasdeckel
Seite 12

per Stück

24,99
UVP*

 -32%
16,99

Beim Statt-Preis handelt es sich um unseren Verkaufspreis des Vorjahres.

Schon
gekocht?
Das neue einfach  
kochen-Magazin  

ab FR., 17.06. in  Ihrer  
HOFER Filiale.

HOFER einfach kochen
Die Sommerausgabe von »einfach kochen« 
widmet sich der Italienischen Küche, vom 
Aperitivo bis zur selbst gemachten Pizza, sowie 
Österreichischen Rezepten - international 
interpretiert.

per Stück

1,00
 

Solange  
der Vorrat 

reicht

per Set

8,99
 

BBQ

Set mit Tasche
Seite 21

 Seite 2

 HOFER -50%
FR. und SA., 17.06. und 18.06.

Ihre 
Zufriedenheit 
ist uns sehr wichtig!
Sollte Ihr rabattierter Wunsch-
artikel im Aktionszeitraum nicht 
mehr verfügbar sein, können Sie 
sich einen Artikel Ihrer Wahl aus der 
gleichen Produktgruppe – ebenso 
reduziert – aussuchen! Bitte geben 
Sie Ihren gewählten Artikel vor 
dem Kassiervorgang bekannt.

Die
 HOFER

G A R A N T I EG A R A N T I E

STORCK 

Knoppers  
Waffelriegel
8 x 25 g

per Packung
0,57/100 g

2,29
1,14

-50%
BLEND-A-MED 

Zahncreme
verschiedene Sorten  
125 ml

per Tube
0,59/100 ml

1,49
0,74

-50%

HOFER MARKTPLATZ 

Granatapfel
Klasse I

per Stück

1,89
0,94

-50%

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Snack Stixx
100 g/95 g

per Packung
0,77/0,81/100 g

1,55
0,77

-50%

BBQ 

Hamburger- 
brötchen
300 g

per Packung
1,97/kg

1,19
0,59

-50%

Solange  
der Vorrat 

reicht

Im
agebild

Im
agebild

A B  D O N N E R S TA G ,

23.06.
A B  M O N TA G ,

20.06.
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BBQ 

Hamburger- 
brötchen
300 g

per Packung
1,97/kg

1,19
0,59

-50%

BBQ 

Feine Saucen weiß
verschiedene Sorten
300 ml

per Flasche 
3,16/Liter

1,29
0,95

-26%
PERSIL 

Voll-/Colorwaschmittel
Discs oder flüssig
35/50 Waschgänge

per Packung0,17/0,24/Waschgang

11,79
8,49

-28%
STIEGL 

Goldbräu
5 % Vol. 
0,33 l

per Flasche
1,11/0,5 Liter

0,99
0,73

-26%

JUST VEG! 

Vegetarische  
Würstel
• Käsekrainer oder
• Bratwürstel
175 g

per Packung
10,57/kg

2,49
1,85

-26%

GRANDESSA 

Eis Praliné Sticks
verschiedene Sorten
280 ml

per Packung
6,75/Liter

2,59
1,89

-27%
LYTTOS 

Original
griech. Tzatziki
450 g

per Becher
3,31/kg

1,99
1,49

-25%
SNACK FUN 

Snips
Classic
200 g

per Packung
0,25/100 g

0,69
0,49

-29%

BBQ 

Grillgarnelen-Spieße
verschiedene Sorten
200 g 

per Packung
19,95/kg

5,49
3,99

-27%

HOFER MARKTPLATZ 

Champignons
Klasse I
• weiß oder
• braun
500 g

per Packung
2,58/kg

1,79
1,29

-28%

HOFER MARKTPLATZ 

BIO-Zitronen
Klasse II
500 g

per Netz
3,58/kg

2,49
1,79

-28%

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Snack Stixx
verschiedene Sorten
100 g/95 g

per Packung
0,77/0,81/100 g

1,55
0,77

-50%

STORCK 

Knoppers  
Waffelriegel
8 x 25 g

per Packung
0,57/100 g

2,29
1,14

-50%

HOFER MARKTPLATZ 

Granatapfel
Klasse I

per Stück

1,89
0,94

-50%

BLEND-A-MED 

Zahncreme
verschiedene Sorten
125 ml

per Tube
0,59/100 ml

1,49
0,74

-50%
Ihre 
Zufriedenheit 
ist uns sehr wichtig!
Sollte Ihr rabattierter Wunsch-
artikel im Aktionszeitraum nicht 
mehr verfügbar sein, können Sie 
sich einen Artikel Ihrer Wahl aus der 
gleichen Produktgruppe – ebenso 
reduziert – aussuchen! Bitte geben 
Sie Ihren gewählten Artikel vor 
dem Kassiervorgang bekannt.

Die
 HOFER

G A R A N T I EG A R A N T I E

WOCHENENDE

F R .  U N D  S A . ,  17.06. und 18.06.

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Netz aus
Holzfaser

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

BACKBOX 

Knoblauchstangerl

per Stück

0,69
0,49

-29%

WIR STELLEN 100 % DER VERPACKUNGEN BEI UNSEREN 
ZITRUSFRÜCHTEN AUF ZELLULOSENETZE UM.

HOFER | 2



RIO D’ORO 

Immuno+ Saft  
verschiedene 
Sorten
500 ml   per Flasche

0,78/Liter

0,79
0,39

-50%

MILFINA 

Käse Mini
verschiedene Sorten
100 g/90 g

per Stück
0,89/0,99/100 g

1,25
0,89

-29%

TANDIL 

Oberflächen- 
desinfektion 
500 ml

per Flasche
1,98/Liter

1,99
0,99

-50%

SWEET VALLEY 

Himbeeren
500 g

per Packung
5,58/kg

3,79
2,79

-26%
 

Edelbrand
40 % Vol.
0,5 l

per Flasche
14,98/Liter

9,99
7,49

-25%
STORCK 

Toffifee
250 g

per Packung
0,88/100 g

2,99
2,19

-27%
 

Zwetschken- 
schnaps
35 % Vol.
1 l per Flasche

8,49
6,29

-26%

MILFINA 

Magertopfen
250 g

per Becher
2,36/kg

0,79
0,59

-25%

ALMARE SEAFOOD 

ASC Forellenfilet geräuchert
verschiedene Sorten
125 g

per Packung

1,99
1,49

-25%

HOFER MARKTPLATZ 

Midi-Rispentomaten aus Österreich
Klasse I
500 g

per Packung
3,98/kg

2,69
1,99

-26%

HOFER MARKTPLATZ

Frühkartoffeln aus Österreich
Klasse I
2 kg

per Netz
0,50/kg

1,49
0,99

-34%

WIENER ZUCKER 

Feinkristallzucker
1 kg

per Packung

0,99
0,73

-26%

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH 

Hühnerfilet 

per kg

11,99
5,99

-50%

ALMARE SEAFOOD 

Thunfisch  
in BIO-Olivenöl 
200 g

per Glas
16,00/kg Abtr.G.

4,49
2,24

-50%

HOFER MARKTPLATZ 

BIO-Heidelbeeren
Klasse I
250 g

per Packung
6,96/kg

3,49
1,74

-50%

Schon gewusst?
HOFER trägt bei landwirtschaft-
lichen Artikeln aus  Österreich 
– wie Fleisch, Milch und Milch-
produkten, Obst und Gemüse – die 
Kosten der preislichen  Reduktion 
bei  Aktionen zur Gänze. Diese 
 werden nicht von der österreichi-
schen Landwirtschaft getragen.

AKT IONEN

M O .  B I S  D O . ,  20.06. bis 23.06.
Di

e 
HO

FE
R Verpackungsm

ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

Schon gewusst?
HOFER verzichtet 2022 auf 
 ausländische Frühkartoffeln! 
Alle Kartoffeln sind zu 100 % 
aus Österreich.

365 TAGE IM JAHR AUS ÖSTERREICH

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

 Schale aus 100 % 

Recyclingmaterial

HOFER | 3

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.



„BIO-Power vom
Ursprungsbauer“

dauerhaft E R H Ä LT L I C H

Jetzt die Doku  
„Der Ursprungsbauer“  
streamen!

zurueckzumursprung.at/doku

AUSTRIAS 
BESTE 

2021/22

Kundenzufriedenheit

Zurück zum Ursprung

Beste
Eigenmarke 

Konsumenten-Umfrage 10/2021
Im Vergleich: 7 LEH-Eigenmarken, qualitätstest.at/5972

LEH-Eigenmarken
Bio-Marken

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Apfel-/Mischsäfte
• Apfel,
• Apfel-Birne oder
• Apfel-Johannisbeer
1 l

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Dinkelbrot
500 g

per Stück

2,99
5,98/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Hühnerteile
320 g/450 g

per Packung

4,79
10,64/14,97/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Rindersteaks
• Rumpsteak oder
• Ribeyesteak

per kg

34,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Saisonale  
Rinderspezialitäten
• Minutensteaks oder
• Keulensteaks

saisonal erhältlich

per kg

29,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Rindfleisch
• Schnitzel,
• Rostbraten oder
• Wok-Streifen

per kg

21,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Kornspitz

per Stück

0,69
 

per Packung

1,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Erdäpfel aus 
Österreich
Klasse I
1,5 kg

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Netz aus
Holzfaser

per Netz

2,49
1,66/kg

HOFER | 4 HOFER | 5



01 38 600 hofer-reisen.at ab sofort buchbar

JUFA HOTEL PÖLLAU BIO-LANDERLEBNIS ***
2, 3, 4 oder 7 Nächte, Halbpension

Bio- und Nachhaltigkeitshotel mit einer regionalen 
und saisonalen Küche.

Reisecode: 9671684

19.06.22 – 31.10.22

STEIERMARK

PÖLLAU BEI
HARTBERG ab 99,00

pro Person | Aufenthalt

Höchste BIO- und Tierwohl Standards
Österreichisches BIO-Futter
Österreichische Herkunft
Online rückverfolgbar bis „zum Ursprung“
Garantierter Mehrbeitrag für unsere  
Ursprungsbauern

Das ist BIO,  
das weiter geht.

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bergbauern 
Sauerrahm
250 g

per Becher

0,99
3,96/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bergbauern Topfen
aus Milch der Region Mühlviertel
• Speisetopfen oder
• Magertopfen
250 g

per Packung

1,19
4,76/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bergbauern Weichkäse
• Camembert oder
• St. Hubertus
250 g

per Packung

3,39
1,36/100 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bergbauern Feine  
Scheiben
aus Milch der Region  
Ötscherland
• Almbaron,
• Gouda oder
• Tilsiter
175 g

per Packung

2,69
1,54/100 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bergbauernbutter*
aus Milch der Region Mühlviertel oder 
Steirisches Bergland
250 g

per Stück

2,89
11,56/kg

*Wir führen unterschiedliche 
Verpackungen. In unseren Filialen 
wird jeweils nur eine Verpackungsart 
angeboten.

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Creme Fraiche
natur 32%
125 g

per Becher

0,89
7,12/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Dessertjoghurt
aus Heumilch der Region Kitzbüheler Alpen
• Himbeer-Vanille oder
• Mango-Vanille
250 g

per Stück

1,75
7,00/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Fruchtjoghurt
mit Milch der Region Mühlviertel
• Himbeer,
• Erdbeer,
• Vanille oder
• Heidelbeer
400 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Mozzarella
125 g

per Packung

1,39
11,12/kg Abtr.G.

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Vollmilch*
länger frisch, aus der Region 
Kitzbühel oder Murau, 3,6 % Fett
1 l

*Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In 
unseren Filialen wird jeweils nur eine  
Verpackungsart angeboten.

per Packung

1,59
 

per Becher

1,49
3,73/kg

HOFER | 4 HOFER | 5
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„Ursprung
mit Vorsprung“

AUSTRIAS 
BESTE 

2021/22

Kundenzufriedenheit

Zurück zum Ursprung

Beste
Eigenmarke 

Konsumenten-Umfrage 10/2021
Im Vergleich: 7 LEH-Eigenmarken, qualitätstest.at/5972

LEH-Eigenmarken
Bio-Marken

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Bohnenraritäten
• Dutch Brown-Bohne aus der 

Region Neusiedlersee oder
• Schwarze Bohne aus der 

Region Neusiedlersee
400 g

per Packung

3,99
9,98/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Käferbohnen
• Bonela aus der Region Weinviertel oder
• Melange aus der Region Weinviertel
400 g

per Packung

6,99
17,48/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Samenmischung
• Leinsamen ganz aus den Regionen Neusiedlersee 

und Südburgenland 300 g,
• Hanfsamen geschält aus den Regionen Weinviertel, 

Wiener- und Klagenfurter Becken 100 g oder
• Blaumohn ganz aus der Region Weinviertel 100 g

per Packung

2,49
8,30/24,90/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Teigwaren
• Ricotta-Spinat
• Ravioli Bergkäse
• Eierspätzle
300 g/250 g

per Packung

1,99
6,63/7,96/kg

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Saft gespritzt
• Johannisbeere oder
• Holunder
500 ml

per Flasche

0,79
1,58/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Kerne
• Natur,
• gehackt,
• gerieben und
• Salatkernmischung
200 g/250 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Dinkelnudeln  
mit Ei
• Fleckerl,
• Hörnchen oder 
• Fadennudeln
500 g

per Packung

2,79
11,16/13,95/kg

per Packung

2,49
4,98/kg

A B  F R E I TA G ,  17.06.

HOFER | 6



Höchste BIO- und Tierwohl Standards
Österreichisches BIO-Futter
Österreichische Herkunft
Online rückverfolgbar bis „zum Ursprung“
Garantierter Mehrbeitrag für unsere  
Ursprungsbauern

Das ist BIO,  
das weiter geht.

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Weinkäse
250 g

per Stück

4,99
2,-/100 g

MIT HEUMILCH DER 
REGION KAISER-
WINKL

HEUTE MEHR KLIMASCHONENDE 
BIO-PRODUKTE FÜR EIN LEBENS-
WERTES MORGEN. 
 
Bei der biologischen Produktionsweise wird die Umwelt weniger belastet 
als bei konventioneller Herstellung. Die Produkte unserer BIO-Eigenmarke „Zurück zum 
Ursprung“ sorgen dadurch schon HEUTE für ein lebenswertes MORGEN. Mehr Informationen 
erhalten Sie unter hofer.at/heutefuermorgen

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Grillölset
• Chili,
• Knoblauch und
• Rosmarin
3 x 100 ml

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Eis
• Graumohn,
• Kürbiskern-Pistazie oder
• Holunderblüte
500 ml

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Hanföl
250 ml

per Flasche

7,99
31,96/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Leinöl
250 ml

per Flasche

6,49
25,96/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Stieleis Multipack
320 ml

per Set

9,99
33,30/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Käseaufschnitt
mit Milch der Region  
Ötscherland
300 g

per Packung

3,99
1,33/100 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Dinkelkeks
• Apfel-Birne, 
• Schoko-Nuss oder
• Kürbiskern
140 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Mini- 
Haferkekse
• Vollmilch oder
• Zartbitter
150 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-Sirup
• Holunderblüte,
• Johannisbeer oder
• Weichsel
500 ml

per Flasche

3,29
6,58/Liter

per Packung

3,79
7,58/Liter

per Packung

1,99
1,33/100 g per Packung

1,99
1,42/100 g

per Packung

4,99
15,59/Liter

      

A B  F R E I TA G ,  17.06.
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ALLES FÜRS GRILLEN ZUM

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

Hühnerunterkeulen
natur

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

Hauswurst 
1 kg

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

Bratwurstschnecke
520 g

ALMARE SEAFOOD

Lachsspezialitäten
• Obers-Kren-Sauce oder
• Senf-Dill-Sauce
150 g

 

Burger Family Pack
• Chickenburger oder
• Cheeseburger
530 g/540 g

per kg

5,29

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Stück
 

4,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
0,86/100 g

4,49

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
26,60/kg

3,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
5,64/5,54/kg

2,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

BBQ

Focaccia
• Sour-Cream oder
• Käse-Zwiebel
250 g

saisonal erhältlich

per Packung

1,69
6,76/kg

BBQ

Hühnergrilltasse
mariniert

BBQ

Mini-Brötchen
• Classic,
• Käse oder
• Zwiebel
250 g

saisonal erhältlich

per Packung

1,69
6,76/kg

FAIR HOF

Putenwürstel
• Frankfurter,
• Debreziner,
• Bratwurst oder
• Käsekrainer
270 g/240 g

dauerhaft erhältlich

per Packung

2,89
1,07/1,20/100 g

FAIR HOF

Grillfleisch mild
• Karree-Steaks,
• Schopf-Steaks,
• Grillbauch,
• Spareribs oder
• Schlögel-Steaks
350 g

saisonal erhältlich

per Packung

4,99
14,26/kg

FAIR HOF

Chicken Wings
gewürzt
500 g

dauerhaft erhältlich

per Packung

3,79
7,58/kg

saisonal erhältlich

per kg

6,99
 

hoch, Preis bleibt
tief!

Qualität bleibt

Der traditionelle Vierkanthof der Familie 
Radinger liegt am höchstgelegenen Punkt 
der Gemeinde Wartberg an der Krems (OÖ). 
Seit mittlerweile über 30 Jahren ist die Familie 
bereits in der Landwirtschaft tätig. 

„Kundinnen und Kunden müssen sich zu 
Herzen nehmen, dass nur durch den Kauf 
hochwertiger Produkte den Landwirten die 
Möglichkeit gegeben wird, die Haltung der 
Tiere stetig zu verbessern.“, Stefan Radinger

A B  F R E I TA G ,  17.06.
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LE GUSTO

Himalaya-Kristallsalz
• natur gemahlen mit Algen,
• Granulat,
• mit BIO-Kräutern,
• mit BIO-Knoblauch oder
• mit BIO-Paprika & BIO-Chili
500 g/200 g

per Dose

1,99
3,98/9,95/kg

BBQ

Steinofen Tapas-Sticks
• Kräuter,
• Classic oder
• Rosmarin-Knoblauch
200 g

ALLES FÜRS GRILLEN ZUM

BBQ

Ajvar
• Mild oder
• Scharf
350 g

saisonal erhältlich

per Glas

0,99
2,83/kg

LE GUSTO

Grillsaucen
• Tartare,
• Knoblauch,
• Mexico oder
• Cocktail
440 ml

BBQ

Gurkensticks
720 ml

HOFER MARKTPLATZ

Paprika aus Österreich
Klasse I

dauerhaft erhältlich

per Stück

1,19

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

BBQ

Sandwich Fladen
320 g

BBQ

Mais-Mix
• Mais-Oliven-Mix,
• Texas-Mix oder
• Mexiko-Mix
425 ml

saisonal erhältlich

per Dose

0,99
3,54/3,74/kg Abtr.G.

BBQ

Cheddar Burgerscheiben
200 g

dauerhaft erhältlich

per Packung

1,69
0,85/100 g

BBQ

Mini-Burger-Brötchen
190 g

per Packung

1,39
7,32/kg

per Packung

1,69
5,28/kg

saisonal erhältlich

per Glas

1,19
3,31/kg Abtr.G.

PFANNER

Fruchtsaft-  
getränk
• Multivitamin,
• Grüner Apfel oder
• Mango-Maracuja
1,5 l

per Flasche

0,99
0,66/Liter

NATURE‘S GOLD

Pfefferoni-Mix
• Jalapeño rot,
• Jalapeño grün oder
• Macedonian 

Pepperoni
370 ml

per Glas

0,99
6,19/6,60/kg Abtr.G.

Red Bull
• Regular oder
• Sugarfree
8 x 250 ml

per Tray

7,12
3,56/Liter

1 DOSE IM 8ER-PACK 
= € 0,89

FLYING POWER

Energy Drink
• Kirschblüte,
• Kiwi-Apfel oder
• Tropical Guave
250 ml

per Dose

0,45
1,80/Liter

per Packung

1,39
6,95/kg

Jetzt QR-Code 
scannen & teilnehmen

gewinnspiel.hofer.at

saisonal erhältlich

per Flasche

1,39
3,16/Liter

A B  F R E I TA G ,  17.06.
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SAMSUNG

Waschmaschine WW80T-
4042CE/EG
• Fassungsvermögen: 8 kg
• Schleuderdrehzahl: 1.400 U/Min.
• 12 Programme: Eco 40-60, Baumwolle, 

Buntwäsche, Mischwäsche, Pflegeleicht, 
Wolle+Feinwäsche, XXL-Wäsche, Hygiene- 
Dampfprogramm, Schnelle Wäsche, 
Trommelreinigung, Spülen+Schleudern, 
Abpumpen & Schleudern

• Diamond-Pflegetrommel
• Vorwahl Programmende: 1 - 24 Std.
• Restlaufzeit-Anzeige
• Mengenautomatik
• StayClean-Waschmittellade
• Hygiene-Dampf
• Vollwasserschutz
• Kindersicherung
• Maße: 85 x 60 x 55 cm (H x B x T)
2 Jahre Garantie

INFO

Das Hygiene-Dampfprogramm bietet hygienische Sauberkeit für Ihre Wäsche bis 
in die letzte Faser, dank zusätzlicher Tiefenbehandlung mit Dampf. Während des 
integrierten Dampfzyklus durchdringt Dampf die Wäsche. Hierdurch werden bis zu 
99,9 % aller Allergene und Bakterien sowie eingetrockneter Schmutz wirksam und 
trotzdem schonend zur Wäsche entfernt.

INFO

Mit der selbstreinigenden Waschmittelschublade sparen Sie sich die mühsame 
Reinigung der verklebten Waschmittelschublade sowie eine Menge Waschmittel. 
Ein spezielles Spülverfahren sorgt dafür, dass Ihre Waschmittelschublade sauber 
bleibt. Das ist hygienischer und stellt sicher, dass Waschmittel und Weichspüler dort 
ankommen, wo sie gebraucht werden – bei Ihrer Wäsche.

*Beim UVP handelt es sich um einen 
unverbindlich empfohlenen Verkaufs-
preis laut Hersteller Stand 03/2022.

per Stück

729,00
UVP*

 -52%

349,00

INFO

Diamond-Pflegetrommel: Durch die kleineren Auslasslöcher, die in diamantähnli-
chen Vertiefungen liegen, wird die Wäsche nicht in die Löcher gedrückt, sondern 
gleitet sanft über diese hinweg. Mengenautomatik: Ein Sensor erkennt, wie viel 
Wäsche sich in der Maschine befindet, und passt das Waschprogramm daran an.  
So sparen Sie Zeit, Wasser & Energie.

FÜR EIN SAUBERES ZUHAUSE ZUM
TANDIL

Bodenreinigungsset
zur Feucht- und Trockenreinigung
• Bodenplatte mit Trittbretthebel zum 

einfachen Wechseln des Bezugs,
• Teleskopstiel individuell einsetzbar und
• Mikrofaserbezug mit hoher Schmutz- und 

Staubaufnahme

per Set

5,99
 

  60 °

PASSEND FÜR ALLE 
HANDELSÜBLICHEN 
WISCHBEZÜGE

TANDIL

Bodenwischbezüge, Doppelpkg.
• weiß-grauer Bezug: für Fliesen-, Marmor- und 

Kunststoffböden bei besonders hartnäckigem 
Schmutz, reinigt mühelos, ohne zu kratzen oder

• weißer Bezug: für Fliesen-, Marmor-, Laminat- und 
Kunststoffböden, Mikrofaser-Flor für hohe Schmutz-
aufnahme bei der Feucht- und Trockenreinigung, 
besonders materialschonend

per Packung

2,99
 

  60 °

EASYHOME

Komfort-Dampfbügeleisen mit LCD-Display
• max. 2.400 W
• elektronische Temperaturregelung
• 10 verschiedene Funktionen: Trockenbügeln, Dampfbügeln, 

Spray, Dampfstoß, Vertikaldampf, variable Dampfmenge, 
Selbstreinigung, Anti-Kalk-Funktion, Anti-Tropf-Funktion, 
automatische Abschaltung

• 11 Bügelprogramme für verschiedene Stoffarten  
(elektronisch einstellbar)

• maximale Temperatur: 220 °C
• Füllmenge Wassertank: 300 ml
• Kabellänge: 190 cm
• Überhitzungsschutz
• inkl. Einfüllbecher
3 Jahre Garantie

per Stück

24,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN

PASSEND FÜR HANDELSÜBLICHE 
BODENREINIGUNGSSETS

HEIMBRINGSERVICE

inkl. kostenloser Rückgabe
eines gleichartigen  
Altgerätes und optionalem  
Anschlussservice

hofer.at/heimbringservice

VO

R-ORT-SERVICEVO

R-ORT-SERVICE

Bei Ihnen zu HauseBei Ihnen zu Hause

ALUMINIUM-BÜGEL- 
SOHLE MIT KERAMIK-/
IONENBESCHICHTUNG

EASYHOME

Dampfbesen
• reinigt Fliesen, Vinyl, versiegeltes  

Laminat, Parkett, Teppiche und Läufer
• 1.300 W Leistung
• abnehmbarer Wassertank mit  

ca. 600 ml Fassungsvermögen
• Dreiecksfuß mit 180° drehbarem  

Kugelgelenk
• regulierbare Dampfmenge
• Kabellänge: ca. 8 m
• inkl. Teppichgleiter-Aufsatz und  

2 waschbaren Mikrofasertüchern
3 Jahre Garantie

per Stück

49,99
 

DURCH PRAKTISCHEN DREIECKS-
FUSS AUCH IDEAL FÜR SCHWER 
ERREICHBARE STELLEN

AUFHEIZZEIT CA. 20 - 25 SEK.

KOMFORTABLE KABELAUF- 
WICKLUNG

PLATZSPAREND VERSTAUBAR 
DURCH EINKLAPPBAREN GRIFF

INKL. UMFANGREICHEM 
ZUBEHÖR

HOFER | 10 HOFER | 11
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EASYHOME

Reinigungsgeräte
verschiedene Sets

per Set

2,49
 

FLASCHENBÜRSTE UND 
THERMOSKANNEN- 
REINIGER, 2ER-SET

KEHRGARNITUR

SPÜLBÜRSTEN, 
3ER-SET

WC-BÜRSTE, 2ER-SET

FÜR EIN SAUBERES ZUHAUSE ZUM

EASYHOME

2in1 Akku-Staubsauger
• kabelloser Staubsauger
• Saugleistung: max. 4,0 kPa
• 2 Geschwindigkeitsstufen
• Leistung: 90 W
• integrierter Lithium-Ionen-Akku
• Ladezeit: 4,5 - 5 Std.
• Betriebszeit: max. 38 Min.
3 Jahre Garantie

per Stück

59,99
 

IN SCHWARZ 
ODER WEISS

TANDIL

Farbfangtücher/Aktiv-Weiß-Tücher
• Farbfangtücher 24 Stk.: für frische Farben, Tücher nehmen  

während des Waschens gelöste Farb- und Schmutzstoffe auf oder
• Aktiv-Weiß-Tücher 20 Stk.: für strahlendes Weiß, mit optischem 

Aufheller, entfernen Grauschleier und Vergilbungen und bringen 
weiße Wäsche zum Strahlen

TANDIL

Voll-/Colorwaschmittel
• Aqua Touch,
• Purple Lotus oder
• Pink Orchid
40 Waschgänge

TANDIL

Feinwaschmittel
• Fein oder
• Sport
30 Waschgänge

INKL. BELEUCHTUNG

PRAKTISCHE 2IN1-FUNK-
TION – ABNEHMBARER 

AKKUSAUGER

dauerhaft erhältlich

per Flasche

3,99
0,10/Waschgang

dauerhaft erhältlich

per Flasche

1,65
0,06/Waschgang

dauerhaft erhältlich

per Packung

1,75
 

FEBREZE

Car Duo
• Blütenhauch,
• Reine Frische oder
• Tropische Früchte

per Packung

5,99
 

BLUE STAR

WC-Beckensteine
• Lemon oder 
• Blütenfrische
3 x 50 g

per Packung

3,37
1,12/Stück

BLUE STAR

Kraft Aktiv Gel
• Lemon,
• Blütenfrische oder
• Ocean Fresh
2 x 700 ml

per Flasche

2,98
2,13/Liter

WEISSER RIESE

Voll-/Colorwaschmittel
• Gel 100 WG,
• Pulver 90 WG oder
• Trio Caps 80 WG

per Stück

14,99
0,15/0,17/0,19/Waschgang

HOFER | 10 HOFER | 11

A B  M O N TA G ,  20.06.



Solange  
der Vorrat 

reicht

HIGHLIGHT DER  
WOCHE ZUM

BELAVI

Kerze im Glas
Brenndauer: ca. 60 Std.

per Stück

4,99
 

LIQUAIR

Lufterfrischer, flüssig
verschiedene Sorten
75 ml

dauerhaft erhältlich

per Stück

1,39
18,53/Liter

Tragekorb
• leicht und strapazierfähig, hohe Stabilität, 

Reißverschluss-Außenfach
• Maße: 46 x 27 x 24,5 cm (L x H x B)
• Volumen: 18 l
• Tragkraft: 15 kg

per Stück

7,99
 

CROFTON

Botanik Glasserie
spülmaschinengeeignet
• 4er-Set Gläser klein – je ca. 310 ml,
• 4er-Set Gläser groß – je ca. 480 ml,
• 4er-Set Weingläser – je ca. 380 ml oder
• Wasserkrug – ca. 1,3 l

per Stück/Set

9,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
DESIGNS

CROFTON

Aluguss-Pfanne, ø 28 cm  
mit Glasdeckel
langlebige und kratzfeste 3-fach ILAG® Granitec 
HL-Antihaftbeschichtung, spülmaschinen- 
und backofengeeignet bis 150°C (mit Deckel 
bis 120 °C)

FÜR ALLE HERDARTEN 
INKL. INDUKTION 
GEEIGNET

Wiederverwendbare Eiswürfel
kein Verwässern von Longdrinks oder anderen 
Getränken
• Edelstahl, 4-teilig, 
• Keramik, 9-teilig, 
• Speckstein, 9-teilig oder
• Granit, 9-teilig

per Packung

5,99
 

VERSCHIEDENE FARBEN

per Stück

24,99
UVP*

 -32%
16,99

*Beim Statt-Preis handelt es sich um unseren Verkaufspreis des Vorjahres.

TANDIL

Feuchte Allzwecktücher
antibakteriell, alkoholfrei und stark reinigend 
für die perfekte Hygiene in Küche, Bad und 
im gesamten Haushalt 
• Zitrone oder
• Ocean
80 Stk.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und Produkt-
informationen lesen.

TANDIL ECO

Ökologischer Allzweckreiniger
• wirkt kraftvoll gegen Schmutz und 

Fettrückstände,
• hinterlässt einen strahlenden Glanz und 

frischen Duft
1 l

dauerhaft erhältlich

per Flasche

1,19
 

dauerhaft erhältlich

per Packung

1,79
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KOKETT

Küchenrolle, Botanic Nature
3-lagig
8 x 100 Kurzblatt

per Packung

3,99
 

MY LIVING STYLE

Mako-Satin-Bettwäsche
aus 100 % Baumwolle, Gr. 70 x 90 cm,  
Tuchent: Gr. 140 x 200 cm

per Garnitur

22,99
 

Superfood-Pflanzen
im 2-l-Topf, Höhe inkl. Topf: 
mind. 65 cm, verschiedene 
Sorten wie Gojibeere, Honig-
beere, Sanddorn etc.  
* winterhart

per Stück

4,49
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Weinstock
im 21-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: 70-80 cm,  
pilzresistent, mit weißen, roten oder 
blauen Trauben  
* winterhart

per Stück

8,99
 

NIVEA

Anti-Falten Gesichtspflege
• 45+ Tagespflege,
• 45+ Nachtpflege,
• 55+ Tagespflege oder
• 55+ Nachtpflege
50 ml

per Tiegel

5,89
11,78/100 ml

KOKETT

Toilettenpapier
4-lagig
10 x 160 Bl.

dauerhaft erhältlich

per Packung

3,99
 

IN VERSCHIEDENEN 
KERNLOSEN UND KERN-
HALTIGEN SORTEN

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

  60 °

OMBIA HAIR

Haarbürste
schonend zu Kopfhaut und Haaren

per Stück

1,99
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CRANE

Skateboard/Waveboard
• Deck aus flexiblem und langlebigem 

Kunststoffmaterial
• stabile Rollen mit hochwertigen 

ABEC-7-Kugellagern
• max. Belastbarkeit: 50 kg (Skateboard)  

bzw. 100 kg (Waveboard)

per Stück

19,99
 

WAVEBOARD

SKATEBOARD

SKATEBOARD: ROLLEN 
MIT INTEGRIERTEM 
LED-LICHT

TOYLINO

Holz-Klettergeräte
• Holz-Kletterdreieck, 
•  Holz-Kletterbogen inkl. Leiter/ 

Rutschbrett oder 
•  Holz-Balanceboard 
je nach Modell für Kinder ab  
2 Jahren geeignet

per Stück

49,99
 

FÖRDERN DIE MOTORIK, BE-
WEGUNGSENTWICKLUNG UND 
KREATIVITÄT VON KINDERN.

TRAININGSCOMPUTER

MIT OPTIONALER  
TABLET-/SMART-
PHONEHALTERUNG 
(TABLET NICHT IM 
LIEFERUMFANG ENT-
HALTEN)

CRANE

Heimtrainer
• mit magnetischem Bremssystem
• Computer mit LC-Display und  

verschiedenen Anzeigefunktionen
• Pulsmessung via Sensoren am Lenker
• 8 Widerstandsstufen
• neigungsverstellbarer Lenker  

und höhenverstellbarer Sitz
• inkl. Trinkflaschen-Halterung
• maximales Benutzergewicht: 150 kg
• Maße: 103 x 50 x 127,5 cm (L x B x H)
• Gewicht: 27 kg
3 Jahre Garantie

per Stück

169,00
 
HEIMBRINGSERVICE

Sie kaufen in der Filiale -  
wir bringen‘s zum HOFER Preis.

hofer.at/heimbringservice

JETZT IM SORTIMENT:
TRAUMJOBS

HOFER | 14 HOFER | 15



KURZSCHAFT

SNEAKER

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

BLUE MOTION

Damen-Leggings
Gr. 36 - 46

per Stück

4,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN

BLUE MOTION

Damen-Maxikleid
Gr. 36 - 46

per Stück

8,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

LÄSSIGER LOOK FÜR DIE GANZE FAMILIE ZUM

ROYAL CLASS CASUAL

Herren-Chinoshorts
Gr. 48 - 56

per Stück

8,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

VERSCHIEDENE 
FARBEN

MODERN OPTIC

Lesehilfe
sehr flach, kratzfeste Scheiben durch Hartlackversiegelung, 
in den Dioptrienstärken +1,0 bis +3,0

per Packung

5,99
 

Medizinprodukt*

VERSCHIEDENE FARBEN 
JE PACKUNG

*Bitte unbedingt Gebrauchsanweisung und die besonderen Sicherheits-
vorkehrungen genau beachten.

INOC

Sport-/Laufsocken,  
Doppelpkg.
Gr. 35 - 46

per Packung

3,99
 

ALIVE

Kinder-Hausschuhe
Gr. 30 - 36

per Paar

5,99
 

ALIVE

Kinder-Sneaker-Söckchen, 
Baumwolle (BIO)
Gr. 23 - 38
3 Paar

per Packung

1,79
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

per Stück

5,99
 

BLUE MOTION

Damen-Shirt
aus 100 % Baumwolle (Bio), 
hautfreundlich und angenehmer 
Tragekomfort, mit Rundhals- oder 
V-Ausschnitt, Kurzarm, Gr. 36 - 46

per Stück

6,99
 

BLUE MOTION

Damen-Hose
Gr. 36 - 46

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

BLUE MOTION

Damen-Jeans-Shorts
Gr. 36 - 44

per Stück

5,99
 

BLUE MOTION

Damen-Slipper
Gr. 37 - 41

per Paar

8,99
 

BLUE MOTION

Damen-Unterhemd, Doppelpkg., 
Baumwolle (BIO)
Gr. 36 - 46

per Packung

3,99
 

CU 849214

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

A B  M O N TA G ,  20.06.
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A B  M O N TA G ,  20.06.
WATSON‘S

Herren-Shorty-Pyjama
Gr. 48 - 58

per Garnitur

4,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

CRANE

Damen-Fitness-BH
Gr. 36 - 46

per Stück

6,99
 

EASYHOME

Elektrischer Bad-Heizkörper
• Leistung: 500 W
• maximale Temperatur: 75 °C
• inkl. digitalem Thermostat
• für die Wandmontage geeignet
• inkl. Anschlusskabel für Steckdose
• 25 Sprossen zum Trocknen von 

Handtüchern
• einfache Inbetriebnahme: montieren, 

anstecken, einschalten
• keine Heizungsrohre erforderlich
• Maße: 126 x 50 cm (H x B)
3 Jahre Garantie

per Stück

119,00
 

1111247827

CRANE

Damen-Fitness-Tights
Gr. 36 - 46

per Stück

7,99
 

EASYHOME

Lokales Klimagerät
• 3in1: Kühlen, Lüften und Entfeuchten
• geeignet für Räume bis zu 18 m²
• Kühlleistung: 9.000 BTU/h
• Entfeuchtungsleistung: ca. 1 l/h
• mit Fernbedienung (Batterien enthalten)
• mit 4 Lenkrollen für einfaches Bewegen
• inkl. Fensterbefestigungsmaterial und 

Abluftschlauch
• Überhitzungsschutz
• Maße: ca. 33 x 28,5 x 68,5 cm (B x H x T)
3 Jahre Garantie

per Stück

219,00
 

WATSON‘S

Herren-Cargohose
Gr. 48 - 56

per Stück

9,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

HOFER | 16 HOFER | 17
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A B  M O N TA G ,  20.06.
SAMSUNG

Side-by-Side-Kühlschrank 
RS67A881059/EF
• Nutzinhalt gesamt: 634 l
• Nutzinhalt Kühlteil: 409 l
• Nutzinhalt Gefrierteil: 225 l
• digitaler Inverter-Kompressor
• Geräuschpegel: 36 dB
• Gefrierleistung: 15 kg/24 Std.
• Lagerzeit bei Störung: 5 Std.
• No-Frost-Technologie
• 4-Stern-Gefrierteil
• Klimaklasse SN, N, ST, T
• Urlaubsmodus
• automatischer Icemaker mit Crushed-Ice-Funktion
• Maße: 178 x 91,2 x 71,6 cm (H x B x T)
2 Jahre Garantie

VERLEIHT SÜDLÄN-
DISCHES FLAIR

Sukkulente
im ca. 13-cm-Betontopf, 
Höhe inkl. Topf: mind. 15 cm, 
verschiedene Sorten wie Aloe, 
Haworthie, Echeverie etc.

per Stück

3,79
 

CROFTON

Salatschleuder
optimaler Salattrockner mit Ablaufsieb – Salat 
wird schonend gewaschen und getrocknet
• Fassungsvermögen: 4,5 l
• spülmaschinengeeignet
• vielseitig einsetzbar

per Stück

7,99
 

GEFRIERTEIL

KÜHLTEIL

LED-INNENBELEUCHTUNG 
IM KÜHLTEIL

10 JAHRE GARANTIE AUF 
DEN KOMPRESSOR

INFO

ideal als Begleitpflanze zu Rosen

IDEALE BUCHSBAUM- 
ALTERNATIVE IM 
KUGELSCHNITT

Lavendel
im 17-cm-Topf, bienenfreundliche Kübel- und 
Beetpflanze mit angenehm duftenden Blüten  
* winterhart

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

per Stück

3,79
 

Spindelstrauch
im 23-cm-Topf, Höhe: ca. 40 - 45 cm 
* winterhart

per Stück

12,99
 

INFO

Besonders robust und schnittverträglich 
sowie resistent gegen Buchsbaumzünsler

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

CROFTON

Wiederverwendbare Trinkhalme
• idealer, nachhaltiger Ersatz für Einweg-Trinkhalme
• inkl. Reinigungsbürste in jeder Packung
• spülmaschinengeeignet

per Set

3,69
 

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

wiederverwendbar

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

EIS- UND WASSERSPENDER MIT  
FESTWASSERANSCHLUSS

*Beim UVP handelt es sich 
um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis 
laut Hersteller Stand 03/2022.

per Stück

1.449,00
UVP*

 -24%

1.099,00

inkl. Zustellung

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

CROFTON

Silikon Backhelfer
• Löffel, Pinsel, Spatel oder Schneebesen  

aus lebensmittelechtem Silikon
• 100 % Platin-Silikon
• spülmaschinengeeignet
• Temperaturbeständig: -40 bis +200 °C

per Stück

3,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN

HOFER | 16 HOFER | 17
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SCHEPPACH

Steintrennmaschine FS3600
• Netzanschluss 230 V/50 Hz
• max. Schnitthöhe bei 45°: 29 mm
• max. Schnitthöhe bei 90°: 36 mm
• max. Schnittlänge: 92 cm
• Größe Arbeitstisch: 1.290 x 400 mm
• inkl. schwenkbarem Schneidekopf für Gehrungsschnitte
• ermöglicht gerade, Gehrungs- und Tauchschnitte
• leistungsstarker Induktionsmotor mit Wärmeschutz
• stabile Stahlkonstruktion
• inkl. 2 Führungsschienen
• klappbares Untergestell mit Fahrvorrichtung
• inkl. 2 Tischverbreiterungen
3 Jahre Garantie

INKL. ZUSCHNITTLASER 
FÜR PRÄZISE ANZEIGE 
DER SCHNITTKANTE

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller.

DIE BESTEN DEALS FÜR 
HEIMWERKER/INNEN ZUM

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

per Stück

649,00
UVP*

 -23%

499,00

inkl. Zustellung

INKL. DIAMANT-TRENN-
SCHEIBE MIT Ø 200 MM

FERREX

20V/40V Akku-Baustrahler
• mit Powerbank-Funktion
• mit Standgestell und integriertem Tragegriff
• max. Lichtstärke: 2.000 lm
• inkl. abnehmbarem 2-m-Kabel und Stecker
•  Helligkeit stufenlos dimmbar von 5 bis 100 %
3 Jahre Garantie

M
A
X

CAT

Sneaker-Arbeitssocken
Gr. 35 - 46
3 Paar

per Packung

5,99
 

VERSCHIEDENE 
FARBEN UND 
MODELLE

per Stück

29,99
 

FERREX

40 V Akku-Winkelschleifer
• Leerlaufdrehzahl: 8.500 U/Min.
• Scheibendurchmesser: 125 mm
• Spindelarretierung für komfortablen 

Scheibenwechsel
• 3-fach verstellbarer ergonomischer Handgriff
• werkzeuglos verstellbare 2in1 Scheibenabdeckung
3 Jahre Garantie

per Stück

29,99
 

M
A
X

1419075722

FERREX

20 V Akku-Rasentrimmer
• Schnittbreite: 26 cm
• neig- und drehbarer Motorkopf
• Führungsholm teleskopierbar von 93 - 116 cm
• mit Zusatzhandgriff, Messerdepot und 

Pflanzenschutzbügel
• inkl. 22 Kunststoffersatzklingen
3 Jahre Garantie

per Stück

29,99
 

M
A
X

AUSZIEHBAR BIS 
116 CM

A B  F R E I TA G ,  17.06.A B  D O N N E R S TA G ,  23.06.
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EINHELL

Schutzgas-Schweißgeräte-Set 
BT-GW 190 D
• leistungsstarkes Schutzgas-Schweiß-

gerät für lange Arbeitseinsätze dank 
Ventilatorkühlung

• inkl. Thermoüberlastschutz und Kontroll-
leuchten für optimale Sicherheit

• 12-stufige Schweißstromeinstellung
• stufenloser 2-Rollen-Drahtvorschub
• Netzanschluss: 230 V/400 V, ~50 Hz
• Schweißstrom: 25 - 160 A (max. 190 A)
• Schweißdrahtstärke: 0,6 - 1,0 mm
• ideal für den mobilen Einsatz geeignet
2 Jahre Garantie

per Set

299,00
inkl. Zustellung

INKL. UMFANGREICHEM 
ZUBEHÖR

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller.

MAKITA

Akku-Schlagbohrschrauber 
HP488DWE
• Schlagbohren, Bohren oder Schrauben
• staubgeschütztes 2-Gang-Planetengetriebe
• Elektronik und Motorbremse für exakte 

Schraubarbeiten
• Drehmoment in 16 Stufen einstellbar
• Akku: 18 V G-Serie
• Leerlaufdrehzahl 1. Gang: 0 - 400 U/Min.
• Leerlaufdrehzahl 2. Gang: 0 - 1.400 U/Min.
• Schlagzahl 1. Gang: 0 - 6.000 S/Min.
• Schlagzahl 2. Gang: 0 - 21.000 S/Min.
• Bohrleistung (Stahl/Stein/Holz): Ø 13/13/36 mm
• Drehmoment (hart/weich): 42/24 Nm

per Set

199,95
UVP*

 -35%

129,00

FERREX

20 V Akku-Hochdruckreiniger
• max. Druck: 22 bar
• max. Wasserdurchfluss: 160 l/h
• Doppelbetrieb: Power-Reinigung + 

Bewässerung
• tragbare, angetriebene Wasserdüse für 

eine schnelle und einfache Reinigung
3 Jahre Garantie

KABELLOSER, KOMFORTABLER 
EINSATZ ÜBERALL, KEIN STROM- 
UND WASSERANSCHLUSS 
ERFORDERLICH

FERREX – die Qualitätseigenmarke für den Garten-
geräte- und Heimwerkerbedarf

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

2IN1: MOTORSENSE 
UND RASENTRIMMER

per Stück

49,99
 

M
A
X

FERREX

40 V Akku-Motorsense/ 
Rasentrimmer
für professionelle Flächenarbeiten z. B.  
in unwegsamen Gelände, Wassergräben, 
Hanglagen etc.
• Schnittbreite Motorsense: 255 mm
• Schnittbreite Rasentrimmer: 340 mm
• mit Bügelgriff
3 Jahre Garantie

M
A
Xper Stück

89,99
 

INKL. LADEGERÄT,  
2 X AKKU BL1815G (1,5 AH) 

UND TRANSPORTKOFFER

INKL. 6M HOCHDRUCK-
SCHLAUCH UND BÜRSTE

Alle Geräte der Akku-Serie sind mit unseren  
20 V/40 V Akkus kompatibel.
• Der 20 V Akku kann für alle 20 V FERREX-Akkugeräte  

eingesetzt werden. 
• Der 20 V/40 V Akku kann sowohl für 20 V als auch  

für 40 V FERREX-Akkugeräte verwendet werden. 
• Das Akku-Geräte-Angebot wird stetig erweitert. 

Die Akkus und das Ladegerät sind nicht im Lieferumfang  
bei den Geräten enthalten.

A B  F R E I TA G ,  17.06.A B  D O N N E R S TA G ,  23.06.
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IDEAL BEI STROM-
AUSFÄLLEN

MIT RÄDERN ZUM 
EINFACHEN TRANS-
PORT

MIT AUSKLAPPBA-
REM HANDGRIFF

WALTER

Stromerzeuger 4-Takt
• laufruhiger und langlebiger 4-Takt- 

Antriebsmotor mit 7 PS
• 2 x 230 V-/50 Hz Steckdosen
• großer 12 l Tank
• Überlastschalter für Gerätesicherheit
• inkl. Voltmeter und Tankanzeige
• Dauerleistung: 2.600 W
• max. Leistung: 2.900 W
• sorgt für Energie bei mangelnder Strom-

versorgung (z. B. beim Campen, auf der 
Baustelle oder im Garten)

3 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller.

per Stück

449,00
UVP*

 -33%

299,00

inkl. Zustellung

EASYHOME

Design-Tischsteckdosenleiste 
mit USB-Ladefunktion
Design-Tischsteckdosenleiste mit  
4 Schutzkontaktsteckdosen:
• 2 USB-Anschlüsse
• mit Ein- und Ausschalter
• mit erhöhtem Personenschutz gegen 

elektrischen Schlag
• für den Innenbereich
• Kabellänge: 1,4 m oder
Versenkbare Tischsteckdosenleiste  
mit 3 Schutzkontaktsteckdosen:
• 2 USB-Anschlüsse
• mit erhöhtem Personenschutz  

gegen elektrischen Schlag
• für den Innenbereich
3 Jahre Garantie

per Stück

9,99
 

INTEX

Unterwasser-Handstaubsauger
• akkubetriebener Poolsauger für Whirlpools 

und kleine Schwimmbecken
• inkl. 239 cm Aluminium-Teleskopstange und 

unterschiedlichen Reinigungsbürsten
• 3,6 V Ni-MH Akku, Aufladung per 

USB-Ladekabel
• maximale Wassertemperatur 35 °C
• ausschließlich zur Verwendung unter Wasser
3 Jahre Garantie

per Stück

69,99
 

45 KG

WORKZONE

Ketten/Seile/Stahlseil
Absperrkette rot und weiß
• Material: Kunststoff
• Länge: 5 m
• Durchmesser: 6 mm
• rot/weiß, alle 50 cm wechselnd,
Rundstahlkette:
• Material: Stahl verzinkt
• Länge: 3 m, Ø 5 mm,
Rundstahlkette mit langen Kettenglie-
dern
• Material: Stahl verzinkt
• Länge: 6 m, Ø 3,0 mm
etc.

per Stück

4,99
 

FÜR JEDE HERAUSFORDERUNG
GERÜSTET ZUM

A B  F R E I TA G ,  17.06.A B  D O N N E R S TA G ,  23.06.
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Solange  
der Vorrat 

reicht

HIGHLIGHT DER  
WOCHE ZUM

KÄRCHER

Hochdruckreiniger K7  
Compact Home
• max. Betriebsdruck: 180 bar
• max. Wassermenge: 600 l/h
• max. Zulauftemperatur: 60 °C
• Anschlussleistung: 3 kW
• Vario Power Strahlrohr
• geräteseitiges Quick Connect
• integrierter Wasserfilter
• inkl. Pistole mit 10-m-Hochdruckschlauch 

und Halterung, Reinigungsmittelauftrag 
über Saugschlauch, Dreckfräser und 
Flächenreiniger

2 Jahre Garantie

*Beim UVP handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis laut Hersteller.

WORKZONE

Kunststoff-Leimzwingen-Set, 
12-teilig
• Set bestehend aus 12 Stk. in 3 verschiedenen 

Größen (4 x 86 mm – 4 x 118 mm – 4 x 165 mm)
• 2-Komponenten-Griffe
• bewegliche Klemmbacken

per Set

9,99
 

per Set

549,99
UVP*

 -27%

399,00

inkl. Zustellung

INKL. ZUBEHÖR

BBQ

Grillbürsten
aus rostfreiem Edelstahl
• Grillbürsten mit gezwirbeltem  

Metalldraht: Länge 46 cm bzw. 44 cm,
• Grillbürsten mit Edelstahlschaber und 

Reinigungspad: Länge 38 cm oder
• Mini-Bürsten, Doppelpkg.

per Stück/Set

3,99
 

BBQ

Grillzubehör
verschiedene Zubehörprodukte aus  
hochwertigem Edelstahl
• Fischgrill, Doppelpkg.: 63 x 12 x 3 cm,
• Teleskop-Grillspieße, Doppelpkg.: 

ausziehbar bis 80 cm,
• Hähnchenbräter: inkl. Auffangschale oder
• Grillkorb: 34 x 30 x 6 cm

per Set

8,99
 

BBQ

Set mit Tasche
• Grillset, 4-teilig,
• Pulled Pork-Set, 3-teilig oder
• Burger-Set, 2-teilig

per Stück/Packung

9,99
 

2ER-SET MINI- 
BÜRSTEN

FÜR JEDE HERAUSFORDERUNG
GERÜSTET ZUM

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. kostenlosem Paketversand

A B  F R E I TA G ,  17.06.A B  D O N N E R S TA G ,  23.06.
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EINKAUFEN
WO

LEISTBAR
BLEIBT.

SHAH

Select Katzenfutter
• Fleischbox, 
• Geleebox,
• Geflügelbox  

oder
• Fischbox
48 x 100 g

SHAH EXCELLENCE

Katzentrockenfutter 
Premium
• Adult,
• Sensitiv oder
• Sterile
800 g

dauerhaft erhältlich

per Packung

2,99
3,74/kg

ROMEO

Premium  
Hundetrockenfutter
3 kg

dauerhaft erhältlich

per Packung

3,99
1,33/kg

ROMEO

Select Kaumix
• Rinderohren,
• Rinderkopfhaut oder
• Rinderpansen
300 g

 

 
 

Tierprodukte
 selbst  gestalten 

unter
hoferfotos.at

SHAH

Select Katzendosenfutter
verschiedene Sorten
415 g

ROMEO

Premium Hühnchensnacks
• Fisch & Hühnchen Streifen oder
• Kalzium-Knochen
100 g

per Packung

1,89
18,90/kg

per Packung

7,99
1,66/kg

dauerhaft erhältlich

per Packung

5,49
18,30/kg

dauerhaft erhältlich

per Dose

0,69
1,66/kg

PURINA ONE

Katzentrockenfutter
• Sensitive oder 
• Sterilcat
800 g

per Packung

2,99
3,74/kg

WHISKAS

Frischebeutel
40 x 100 g

per Packung

9,99
2,50/kg

SHAH

Select Katzenfutter
• Geleebox, 
• Fleischbox, 
• Geflügelbox oder
• Fischbox
12 x 100 g

ROMEO

Premium Hundedosenfutter
mit viel frischem Fleisch  
schonend zubereitet
• Rind, 
• Huhn oder
• Herz und Geflügelleber
400 g

dauerhaft erhältlich

per Dose

0,95
2,38/kg

dauerhaft erhältlich

per Packung

2,99
2,49/kg

TOPIX

Katzenfutter
verschiedene Sorten
4 x 100 g

Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird 
jeweils nur eine Verpackungsart angeboten.

dauerhaft erhältlich

per Packung
1,88/kg

0,79

0,75

GÜNSTIGER SEIT 01.06.2022

SHAH

Wild Roots Katzensticks
• mit Kräutermischung oder
• mit Gemüsemischung
8 x 5 g

per Packung

0,99
24,75/kg

A B  F R E I TA G ,  17.06.A B  D O N N E R S TA G ,  23.06.
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Bauern- und Tierwohl 
mit FairHOF

5 Jahre

Produkte von österreichischen Familienbetrieben

Mehr Platz für Tiere als gesetzlich vorgeschrieben

Zugang zu frischer Luft und natürlichem Licht
Gentechnikfreies Futter

Alle Schweine und Rindfleisch-Produkte zu 100 % CO2-Neutral*

Stallungen mit Wintergarten oder Auslauf ins Freie

FAIR ZUM BAUERN. FAIR ZUM TIER.
Weil uns faire Tierhaltung bereits seit vielen Jahren ein Anliegen ist. Weil man faire Tierhaltung und die Liebe zur 
Landwirtschaft einfach schmeckt. Probieren Sie jetzt unser vielfältiges Sortiment von FairHOF. 5 Jahre FairHOF -  
Exklusiv bei HOFER.

*Die CO2-Emissionen, die durch Produktion, Transport und Vertrieb entstehen, werden mittels Klimaschutzzertifikaten ausgeglichen.

dauerhaft E R H Ä LT L I C H

FAIR HOF

Eier aus Freilandhaltung
10 Stk.

per Packung

3,39
0,34/Stück

FAIR HOF

Haltbare Vollmilch
3,5 % Fett
1 l

per Packung

1,19
 

FAIR HOF

Längerfrische Vollmilch
3,5 % Fett
1 l

per Packung

1,49
 

FAIR HOF

Naturjoghurt
3,6 % Fett
200 g

per Becher

0,39
1,95/kg

FAIR HOF

Bergbauernkäse
• „Bella“ Mild,
• „Gundi“ Würzig-Kräftig oder
• „Zenzi“ mind. 5 Monate gereift 
300 g/200 g

per Stück

3,49
1,16/1,75/100 g

HOFER | 23

Bitte beachten Sie, dass sämtliche in diesem Flugblatt präsentierten Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem dauerhaft erhältlichen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Sollten bestimmte  Produkte, trotz sorgfältiger Planung, aufgrund unerwartet hoher Nachfrage, am 
ersten Aktionstag ausverkauft sein, bitten wir um Verständnis. Bei Textilien und Schuhen sind teilweise Modelle nicht in allen Größen erhältlich. Beim Kauf eines Elektro-/Elektronikartikels in der Filiale können Sie Zug um Zug ein Gerät gleichwertiger Art unentgeltlich in unserer Filiale zurückgeben. Beim Kauf eines neuen „HOFER liefert“ Elektro- oder Elektro-
nikgeräts können Sie ein Altgerät, sofern dieses von gleichwertiger Art und Funktion ist, an einer Abgabestelle in unserem Sammelnetzwerk oder in jeder HOFER Filiale unter Vorlage des Kaufbelegs Ihres neuen Geräts kostenlos abgeben. Eine Liste aller Abgabestellen finden Sie in unseren FAQs auf hofer.at. Kein Flaschenpfand, inkl. sämtlicher Steuern. Alle Ar-
tikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Serviervorschläge bzw. Symbolfotos. Bei Preissenkungen ist die Angabe der %-Senkung kaufmännisch gerundet. Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten. Bitte beachten Sie, dass vereinzelte Filialen ein abweichendes Sortiments- 
und Aktionsartikelangebot führen. Diese sind auf hofer.at/filialen zu finden sowie vor Ort entsprechend gekennzeichnet. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. Medieninhaber und Herausgeber: HOFER KG, FN 26451z, Hofer Straße 1, 4642 Sattledt; Hersteller: Walstead-Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl.  25/22



Alle Preise in Euro (€). * Dem Vergleich wurden die offi ziell vom Hotel/Anbieter bekannt gegebenen maximalen Preise pro Mindestaufenthaltsdauer laut HOFER REISEN Angebot unter Hinzuzählung der Zusatz- und Nebenkosten zugrunde gelegt. Der „statt“-Preis bezieht sich auf die 
geringste Nächtigungszahl in der günstigsten Zimmerkategorie im günstigsten Reisezeitraum. Bei anderen Buchungsvarianten kann eine geringere Preisreduktion vorliegen. Die Angabe der %-Senkung wurde kaufmännisch gerundet. Bitte beachten Sie, dass unsere Aktionsange-
bote nur im angegebenen Zeitraum und vorbehaltlich der durch Kontingente beschränkten Verfügbarkeit buchbar sind. Die buchbaren Reisetermine fi nden Sie beim jeweiligen Angebot. Die HOFER KG ist weder Vermittler noch Veranstalter der Reisen. Vermittler: HOFER REISEN GmbH 
& Co KG, Hofer Straße 1, A-4642 Sattledt, Tel.: 01 38 600, die mit dem Inkasso beauftragt ist. Veranstalter: Eurotours Ges.m.b.H., Kirchbergerstraße 8, A-6370 Kitzbühel, Tel.: 05356 606 0. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung und Reiseinsolvenzabsicherung unter gisa.gv.at/
abfrage; GISA-Zahl: 21907890. Reisebedingungen abrufbar unter hofer-reisen.at. Als Anzahlung werden 20 % des Reisepreises entgegengenommen, Restzahlungen nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Änderungen, Druckfehler und Verfügbarkeiten vorbehalten. 

Weitere Informationen zu Inklusiv-Leistungen, Zimmer, Kinder -
ermäßigung und zu allen Preisen fi nden Sie unter hofer-reisen.at

NOCH MEHR
REISEANGEBOTE
JETZT ONLINE!

hofer-reisen.at
Diese und viele weitere Ange bote sind buchbar 
von 0 Uhr am ersten Tag bis 20 Uhr am letzten Tag 
der angege benen Buchungsperiode.

täglich von 8 bis 22 Uhr
01 38 600

SORGLOS 
BUCHEN ZUM
SORGLOS 
BUCHEN ZUM

B U C H B A R  V O N 13.06.22 – 28.06.22

Optional zubuchbar: € 5  pro Person für PKW-Reisen, € 10  pro Person 
für Flug-, Schiffs- und Bahnreisen. Bis 7 Tage vor Reiseantritt kostenlos 
stornierbar. Mehr Informationen unter hofer-reisen.at/sorglos-paket

GELD-ZURÜCK-
GARANTIE

PAKET

Im
agebild

Wellnessbereich 3.000 m²

SPORT & SPA 
HOTEL STRASS ****

Termine
17.06.22 – 17.09.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension 
• 1 x Solebad pro Zimmer 

(Dauer ca. 20 Min.)

ab € 15,99 REISESCHUTZ p. P.
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 2,20 p. P./Tag (zahlbar vor 
Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9651223

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

TIROL/ZILLERTAL

MAYRHOFEN

MuscatGolf von Oman

Bahla
Jabrin

Nizwa
Sur

Bimmah
Sinkhole

Wadi Shaab
Wadi Tiwi

Mutrah Souks

Ras Al Jinz
OM

Al Hamra

Wadi Bani Khalid

Al Musanaah

HOTELS, ZELTCAMP UND HOTEL ****

Termine
04.11.22 – 31.01.23

Inklusiv-Leistungen
• Rail & Fly österreichweit bis/ab Flughafen Wien in der 2. Klasse
• Linienfl ug (Economy Class) mit Emirates ab/bis Wien via Dubai 

nach Muscat inkl. 30 kg Gepäck (Handgepäck: 7 kg, 55 x 38 x 20 cm)
• 5 x Übernachtung in Hotels während der Rundreise
• 1 x Übernachtung im Zeltcamp in der Wahiba Sands Wüste
• 4 x Übernachtung im Hotel **** in Al Musanaah
• Verpfl egung: 10 x Frühstück, 2 x Mittagessen, 9 x Abendessen
• Trinkwasser während der Rundreise
• Alle Transfers, Ausfl üge, Eintritte und Besichtigungen lt. Reiseverlauf
• Örtliche deutschsprachige Reiseleitung

ab € 57,99 REISESCHUTZ p. P.
Sonstiges: Mindestteilnehmerzahl 10 Personen pro Termin. Nicht inklu-
diert: Visum Oman (ca. € 50  p. P.). Eigenanreise zum Flughafen bzw. zum 
jeweiligen Bahnhof.

Reisecode: 9682383

12 TAGE, ÜF, HP UND VP

RUNDREISE & BADEN

OMAN 

Im
agebild

M
uscat

Im
agebild

Direkt am Strand

HOTEL MIRAMARE *****

Termine
19.06.22 – 30.10.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension
• Benutzung des hoteleigenen 

Hallenbades und des Fitness-
raumes

ab € 6,49 REISESCHUTZ p. P.
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 1,40 p. P./Tag (zahlbar 
vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9683375

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

KROATIEN/KVARNER BUCHT

CRIKVENICA

©
 ÖBB/Christian Auerw

eck

LANDGASTHOF 
TORRENERHOF ***

Termine
19.06.22 – 02.10.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Frühstücksbuffet
• Besuch der hauseigenen Land-

wirtschaft mit Hafl ingerzucht

ab € 6,49 REISESCHUTZ p. P.
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 1,60 p. P./Tag (zahlbar 
vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9682186

3, 4 ODER 7 NÄCHTE, ÜF

SALZBURG

GOLLING

©
 Alpentherm

e Gastein

Inkl. Alpentherme Gastein

HOTEL NORICA THERME ****S

Termine
17.06.22 – 30.11.22

Inklusiv-Leistungen
• Verpfl egung: Halbpension
• Benutzung des hoteleigenen 

Wellnessbereichs „Celtic Spa“
• Gastein Card

ab € 16,99 REISESCHUTZ p. P.
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kur-
taxe ca. € 2,40 p. P./Tag (zahlbar 
vor Ort). Eigenanreise.

Reisecode: 9682155

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

SALZBURG/GASTEINERTAL

BAD HOFGASTEIN

RAILAXED REISENRAILAXED REISENAber sicher!
ab159,00
pro Person | Aufenthalt

ab244,00
pro Person | Aufenthalt

abund Aufenthalt
pro Person

ab 155,00*
89,00

-43% ab2.229,00
pro Person | Aufenthalt

Termine
23.09.22 – 04.12.22

Inklusiv-Leistungen
• 1 x Bahnfahrt (hin und retour) mit den ÖBB in der gebuchten Klasse 

(2. oder 1. Klasse) ab allen Bahnhöfen der ÖBB
• 2 x oder 3 x Übernachtung in der gebuchten Hotelkategorie 
• Verpfl egung: Frühstück

ab € 15,99 REISESCHUTZ p. P. 
Sonstiges: Keine Kombination mit Tarifermäßigungen der ÖBB (z. B. VOR-
TEILSCARD) möglich. Es gelten die Tarifbestimmungen der ÖBB in der je-
weiligen Fassung. Eigenanreise zum jeweiligen Bahnhof.

Weitere Informationen und Destinationen fi nden Sie unter 
hofer-reisen.at/bahn

Wollen Sie die Umwelt schonen, aber trotzdem nicht auf Ihren Urlaub ver-
zichten? Dann lassen Sie Ihr Auto stehen und steigen Sie auf die Bahn um. 
Ihre Erholung beginnt bereits bei der Anreise: Lehnen Sie sich gemütlich 
zurück und lassen Sie die Landschaft vorbeiziehen. Ganz unkompliziert 
und ohne lange Autofahrten können Sie so die schönsten Reiseziele in 
Österreich erkunden.

2 ODER 3 NÄCHTE, ÜF
MIT DEN ÖBB IN DIE SCHÖNSTEN STÄDTE ÖSTERREICHS

Preis/Person und Aufenthalt 2. Klasse

Wien, Graz, Linz ab € 129 

Innsbruck, Salzburg, Klagenfurt ab € 139 

Dornbirn ab € 169 

ab129,00
pro Person | Aufenthalt

ab99,00
pro Person | Aufenthalt



Verpassen Sie kein
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